

Číslo dodatku objednatele : 2806 D1 / 2012 / OI

**Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2806 / 2010 / OI****Smluvní strany**

Statutární město Ostrava  
Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava  
zastoupené náměstkem primátora  
Ing. et Ing. Jiřím Srbou

COMMODUM, spol. s r.o.  
Valašská Bystřice 225  
zastoupená jednatelem společnosti  
p. Miroslavem Zezulkou

IČ: 008 45 451  
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)  
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.,  
okresní pobočka Ostrava  
Číslo účtu: 20028-1649297309/0800

IČ: 465 77 238  
DIČ: CZ46577238  
Peněžní ústav: KB Rožnov p. Radhoštěm  
Číslo účtu: 4000702-801 / 0100

dále jen objednatel

dále jen zhotovitel

**Obsah smlouvy****čl. I.**

1. V článku II. Předmět smlouvy se v bodě 1. dosavadní text označuje písm. a) a doplňuje se písm. b), které zní:

„b) Součástí staveb bude rovněž provedení veřejných částí dodatečně odsouhlasených přípojek vč. šachtic, stavebních prací souvisejících se zjištěním skutečných tras a provedením přeložek inženýrských sítí a s výměnou stávajícího betonového potrubí, vč. napojení přípojek a úpravu povrchů komunikací v celé jejich šíři na ulicích J. Šámala a B. Němcové v rozsahu dle Soupisu prací viz. Příloha č.1 tohoto dodatku.“

2. V článku IV. Cena díla se mění bod 1. a nově zní:

„1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Plošná kanalizace Polanka, 3. etapa - Cena bez DPH ..... 64.454.913,- Kč

Plošná kanalizace Polanka, I. etapa - Cena bez DPH ..... 33.672.379,- Kč

Celkem ..... 98.127.292,- Kč

DPH se bude řídit právními předpisy platnými a účinnými ke dni zdanitelného plnění.“

3. V článku IV. Cena díla se doplňuje bod 10., který zní:

„10. Objednatel prohlašuje, že plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude sloužit výlučně pro výkon veřejné správy - přijaté plnění bude používáno k ekonomické činnosti. Zhotovitel podle charakteru prací stanoví, zda ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 9.11.2011 bude pro výše uvedené plnění aplikován režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona o DPH a v souladu s tím vystaví daňový doklad se všemi náležitostmi.“

4. V článku V. Termín plnění se mění bod 2. a nově zní:

„2. Termín ukončení díla a předání díla objednateli je 30.11.2012.“

5. V článku VII. Platební podmínky se mění bod 2. a nově zní:

„2. Podkladem pro úhradu smluvní ceny je vyúčtování nazvané faktura (dále jen „faktura“), která bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění.“

6. V článku VII. Platební podmínky se mění bod 3. a nově zní:

„3. Faktura musí, kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy pro daňový doklad dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, obsahovat i tyto údaje:

- a) číslo a datum vystavení faktury,
- b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, číslo veřejné zakázky, číslo investiční akce,
- c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy),
- d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zapláceno,
- e) lhůtu splatnosti faktury,
- f) soupis provedených prací, včetně zjišťovacího protokolu
- g) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu,
- h) IČ a DIČ objednatele a zhotovitele, jejich přesné názvy a sídlo,
- i) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (tj. investiční odbor).
- j) u fakturace v režimu přenesení daňové povinnosti označení textem: „Stavební práce podléhají Režimu přenesení daňové povinnosti dle §92a a §92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, výši DPH je povinen doplnit a přiznat objednatel.“
- k) sazbu DPH
- l) informace o zatřídění stavby resp. stavebních prací z hlediska CZ-CPA“

7. V článku VII. Platební podmínky se mění bod 4. a nově zní:

„4. V souladu s ust. § 21 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, sjednávají smluvní strany dílčí plnění. Dílčí plnění se považuje za samostatné zdanitelné plnění uskutečněné první pracovní den následujícího měsíce. Zhotovitel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou součástí jsou soupis provedených prací v souladu s harmonogramem výstavby díla a v souladu s oceněním položek v nabídkovém rozpočtu a zjišťovací protokol podepsaný zhotovitelem a odsouhlasený inženýrskou organizací, vykonávající na základě plné moci za objednatele inženýrskou činnost na stavbě. Dílčí faktury (samostatně zdanitelná plnění) budou hrazeny objednatelem na základě skutečně provedených prací dle harmonogramu výstavby díla max. do celkové výše 90 % ze smluvní ceny díla. Zbývajících 10 % z ceny díla bude vyúčtováno konečnou fakturou. Lhůta splatnosti dílčích faktur je dohodou stanovena na 30 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli, který ji potvrdí svým podpisem.“

8. V článku VII. Platební podmínky se mění bod 7. a nově zní:

„7. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude chybně vyúčtována cena nebo nesprávně uvedena sazba DPH, nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli.“

čl. II.

1. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
O uzavření tohoto dodatku rozhodla rada města usnesením č. 4010 / RM1014 / 53 ze dne 27.03.2012.
2. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2806/2010/OI ze dne 06.12.2010 zůstávají nezměněna.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí se všemi ustanoveními tohoto Dodatku č.1, což stvrzují svými podpisy.
4. Tento Dodatek č.1 se stává nedílnou součástí smlouvy č. 2806/2010/OI ze dne 06.12.2010.
5. Dodatek č.1 je vyhotoven v čtyřech stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.
6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č.1 - Soupis prací.
7. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uzavření.

Za objednatele

Za zhotovitele

Datum: 04-04-2012

Datum: 29.3.2012

Místo: Ostrava

Místo: Ostrava

Ing. et Ing. Jiří Srba, zmocněnec  
náměstek primátora

Miroslav Zezulka  
jednatel společnosti



Vlašská Bystřice 225, 756 27  
Tel.: 571 64 64 30  
FAX: 571 64 63 35  
DIČ: CZ46577238  
IČO: 46577238



Stavba: PLOSNÁ KANALIZACE POLANKA - I. etapa		Název			MJ		Jednotková cena - základ DPH		Cena celkem
Objekt: SO 02 stoka Z9a - ul. J. Samala							10%	20%	
Kód položky	Název	MJ	Množství	10%	20%				
5	Komunikace								
5771412S	Beton asfaltový tř. II ACO 11 tl. 5cm	m <sup>2</sup>	1 116,000		280,00			290 160,00	
5732301	Postřík spojovací z emulze do 0,3kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1 116,000		113,00			12 276,00	
9369009	Odstr. bláta prachu-povrch voz. bet./živič	m <sup>2</sup>	1 116,000		2,00			2 232,00	
91918	Oprava uřízn. vpusti vč. napojení do kanalizace	soub	1,000		9 780,00			9 780,00	
5727503	Vyrovnání povrchu krytů asfalt. betonem	št	53,000		1 990,00			100 700,00	
831372121	Trubní vedení								
597107110	Montáž potrubí z trub keramických hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 300	m	79,060		474,00			37 469,70	
894411121	trouba keramická glazovaná DN300mm L2,50m spojovací systém C. Třída 160	m	79,060		1 500,00			118 575,00	
592240270	Zřízení šachet kanalizačních z betonových dílců na potrubí DN nad 200 do 300 dno beton tř. C 25/30	kus	2,000		8 940,00			17 880,00	
592240520	dno betonové šachtové SU-MIDN300 S KK 100x92x16 cm	kus	2,000		9 860,00			19 720,00	
592240510	dílec betonový pro vstupní šachty SR-M PS 100x100x12 cm	kus	2,000		2 615,00			5 230,00	
592240550	dílec betonový pro vstupní šachty SR-M PS 100x60x12 cm	kus	2,000		1 505,00			3 010,00	
592240110	100/62,5x67x12 cm prstavec betonový vyrovnávací ke krytu šachty AR-V 625/60 62,5x6x10 cm	kus	2,000		1 855,00			3 710,00	
899103111	Osazení poklopu litinových nebo ocelových včetně rámeč hmotnosti nad 100 do 150 kg	kus	2,000		235,00			470,00	
inab 02	Poklop BEGU D400, litinový s betonovou výplní	ks	2,000		580,00			1 160,00	
837371221	Montáž keramických tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 300	kus	4,000		2 100,00			4 200,00	
597117700	odbočka keramická glazovaná DN300/150 L50cm spojovací systém C/F tř. 160/-	kus	4,000		580,00			2 320,00	
99	Přesun hmot								
R003	Poplatek za skládku zeminy	m <sup>3</sup>	89,603		200,00			9 280,00	
							Celkem I.etapa	17 920,60	
								656 093,30	

Stavba:	PLOSNÁ KANALIZACE POLANKA - III. etapa								
Objekt:	SO 01 Lokality Zámecká stoka 29 - ul. B.Němcové								
Kód položky	Název	MJ	Množství	10%	20%	Cena celkem			
5	Komunikace								
5771412S	Beton asfaltový tř. II. ACO tl. 11,5cm	m2	1 461,000			379 860,00			
5732301	Postřík spojovací z emulze do 0,3kg/m2	m2	1 461,000			16 071,00			
9389009	Odstř. bláta, prachu-povrch voz. bet./živič	m2	1 461,000			2 922,00			
91918	Oprava uliční vpusti vč. napojení do kanalizace	soub.	4,000			9 780,00			
5727503	Vyrovnání povrchu krytů asfalt. betonem	t	79,000			1 900,00			
1	Zemní práce								
113107212	Odstranění podkladu pl. přes 200 m2 z kameniva těžného tl. 200 mm	m2	36,200			629,88			
113107243	Odstranění podkladu pl. přes 200 m2 živičných tl. 150 mm	m2	36,200	17,40		2 135,80			
120001101	Příplatek za ztižení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	m3	24,000	59,00		8 184,00			
132301202	Hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 1000 m3	m3	96,000	341,00		43 296,00			
132301209	Příplatek za lepivost k hloubení rýh š. do 2000 mm v hornině tř. 4	m3	96,000	451,00		4 560,00			
151101102	Zřízení příložného pažení a rozepření stěn rýh hl. do 4 m	m2	192,000	47,50		29 184,00			
151101112	Odstranění příložného pažení a rozepření stěn rýh hl. do 4 m	m2	192,000	152,00		14 016,00			
161101101	Svislé přemístění vykopku z horniny tř. 1 až 4 hl. výkopu do 2,5 m	m3	120,000	73,00		8 040,00			
162701105	Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku z horniny tř. 1 až 4	m3	120,000	67,00		30 360,00			
171201201	Uložení sypariny na skládky	m3	120,000	253,00		2 124,00			
174101101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypalinou se zhuštěním - tříděnou struskou	m3	64,800	17,70		5 346,00			
122614200	kamenivo pro stavební účely zrnitost 4	t	149,040	82,50		43 370,64			
451573111	Vodorovné konstrukce								
5	Lože pod potrubí - drobné frakce 0-8 třída B	m3	36,000	291,00		25 360,00			
564261111	Komunikace								
564751111	Podklad nebo podsyp ze štěrku ŠP tl. 200 mm	m2	36,200	705,00		4 236,40			
564861111	Podklad z kameniva hrubého drceného vel. 32-63 mm tl. 150 mm	m2	36,200	17,00		4 742,20			
565175111	Podklad ze štěrku SD tl. 200 mm	m2	36,200	131,00		5 792,00			
	Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo OKS) tl. 100 mm š. do 3 m	m2	36,200	160,00		14 769,60			
				408,00					

Kód položky	Název	MJ	Množství	10%	20%	Cena celkem
8	Trubní vedení					
831263195	Příplatek za zřízení kanalizační přípojky DN 100 až 300	kus	6,000		967,00	2 202,00
831312121	Montáž potrubí z trub kameninových hrdlových s integrovaným těsněním výkop sklon do 20 % DN 150	m	60,000		144,00	8 640,00
597106750	trouba kameninová glazovaná DN150mm L1,50m spojovací systém F	m	60,000		360,00	22 800,00
837312221	Montáž kameninových tvarovek jednoosých s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 150	kus	48,000		127,00	6 096,00
597109640	koleno kameninové glazované DN150mm 30° spojovací systém F	kus	48,000		440,00	21 120,00
894812111	Revizní a čističí šachta z PP komplet	kus	5,000		11 200,00	56 000,00
837421221	Montáž kameninových tvarovek odbočných s integrovaným těsněním otevřený výkop DN 500	kus	5,000		755,00	3 775,00
597118100	odbočka kameninová glazovaná jednoduchá kořmá DN500/150 L100cm spojovací systém C/F tř.160/-	kus	5,000		5 986,00	29 930,00
899623131	Obetonování potrubí nebo zdíva stok betonem prostým tř. C 8/10 otevřený výkop	m3	19,200		2 260,00	43 392,00
99	<b>Přesun hmot</b>					
998275101	Přesun hmot pro trubní vedení z trub kameninových otevřený výkop	t	68,000		270,00	18 360,00
R003	Poplatek za skládku zeminy včetně analýz rozboru o uložení a zprávy	m3	120,000		200,00	24 000,00
			<b>Celkem III.etapa</b>			<b>1 070 553,52</b>
			<b>Vícepráce bez DPH</b>			<b>1 726 646,82</b>
			DPH nízké	10%		
			DPH vysoké	20%		345 329,36
			<b>Celkem s DPH</b>			<b>2 071 976,18</b>